Российская  Федерация

Администрация  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2013

№ 26

п.Октябрьский

О  мерах  по  усилению  охраны

населенных  пунктов  от  пожаров

в  2013  году

В  целях  обеспечения  охраны  домовладений,  хоз.построек,  производственных,  бытовых  и  других  помещений,  лесополос  от  пожаров  и  организации  борьбы  с  ними ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям  предприятий  всех  форм  собственности,  учреждений  и  организаций  разработать  комплекс  мероприятий  по  защите  населенных  пунктов  от  пожаров  и  обеспечить  их  выполнение  с  привлечением  населения,  рабочих  и  служащих,  а  также  пожарной  и  приспособленной  для  пожаротушения  техники  организаций.

2. Организациям  всех  форм  собственности,  а  также  частным  лицам  запретить  выжигание  прошлогодней  травы  на  полянах,  сенокосах,  пастбищах,  стерни  и  остатков  соломы.

3.  Административной  комиссии  ( Халуновскому В.В.)  своевременно  рассматривать  и  принимать  соответствующие  решения  по  всем  фактам  нарушения  правил  пожарной  безопасности.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Администрации

Октябрьского  сельсовета

                     Г.П.Клесунова

Исполнитель:

Самокрутова М.Р.

  35-3-87

Утверждены  постановлением

Администрации  Октябрьского

сельсовета    от  26.04.2013  №  25

Основные  мероприятия  по  охране

населенных  пунктов  от  пожара

	       Наименование  мероприятий

	   Срок

  исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.  Осуществление  контроля  за  выполнением  населением  и  организациями  всех  форм  собственности  Правил  пожарной  безопасности

	постоянно
	Администрация

сельсовета

Клесунова  Г.П.

Самокрутова М.Р.);

ОГПС-начальник караула Лебедев А.Н.;

депутаты  на своих

избирательных

округах

	2.  Проведение  инструкций  по  правилам  пожарной  безопасности  с  ответственными  лицами
	до  1  мая
	ОГПС

Лебедев А.Н.

	3.  Проведение  собраний,  сходов  населения  по  пожарной  безопасности
	до  9 мая
	Администрация

сельсовета

( Клесунова  Г.П.

Самокрутова М.Р.)

	4.  Обнародование  на  информационных  стендах  Правил  пожарной  безопасности
	до  1  мая
	Администрация

сельсовета

Самокрутова М.Р.

	5.  Проведение  тематических  уроков  и  занятий  по  бережному  отношению  к  природе,  охране  лесонасаждений  от  пожаров
	до  1  апреля
	Директора  школ

                                                         Российская    Федерация

Администрация  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2013

№ 25

п.Октябрьский

О  мерах  по  наведению санитарного

порядка    в   населенных      пунктах

Октябрьского  сельсовета

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.08.2012 № 1157 « О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды», для  приведения  в  надлежащий порядок  улиц,  территорий  предприятий  и  организаций,  территорий,  прилегающих  к  участкам  частных  и  многоквартирных  домов  населенных  пунктов  Октябрьского  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить  ежемесячно   субботники   по  наведению санитарного порядка  сельских  населенных  пунктов    с  15  апреля  2013 года.

2. Создать  постоянно  действующую  комиссию  по  благоустройству  в  составе:

-    председатель  комиссии – глава  Администрации  сельсовета  - Клесунова Г.П.

-    заместитель  председателя – заместитель  главы Администрации  сельсовета – Самокрутова М.Р..

Члены  комиссии :

-    Иващенко Л.Г.  – председатель  женсовета, предприниматель;

-    Бондаренко С.В.- депутат  районного Совета депутатов, главный  зоотехник;

-    Иващенко Т.В.- специалист  Администрации,  председатель  комиссии  по  делам  несовершеннолетних;

-    Николаенко Л И..   – специалист  Администрации  по  недвижимости  и  земельным  вопросам

-    Халуновский В.В.. – председатель  административной  комиссии;

-    Щербинина Н.П. – главный  специалист  Администрации  по  финансам, налогам,  сборам  и  планированию.

-   Чумакова О.А.- депутат от избирательного округа №1

          3. Организовать работу по благоустройству территорий мемориалов, кладбищ, обратив особое внимание на могилы ветеранов Великой Отечественной войны.

          4. Организовывать субботники и санитарные дни по очистке и благоустройству по мере необходимости на закрепленных участках и территориях..

               5. Руководителям  учреждений,  предприятий,  организаций  всех  форм  собственности       рекомендовать  выделять  жителям  населенных  пунктов  сельсовета  транспорт  для  уборки  и  вывозки  мусора  по  заявке  главы  Администрации  сельсовета.

               6. Рекомендовать  предприятиям,  организациям,  индивидуальным  предпринимателям  в  срок  до 1 мая  2013  года  изготовить  и  установить  емкости (урны)  для  мусора  и  следить  за  порядком  на  прилегающей  к  ним  территории.

                7.    Комиссии  по  благоустройству:

- раз  в  квартал  проводить  рейды  по  проверке  исполнения  данного постановления;

                   -  проводить  2 раза в год  итоги  на  лучшую  усадьбу  по  санитарному  состоянию, благоустройству  и  оформить  фотовыставки  к дня  села  и  новогоднему  празднику.

          8. Административной  комиссии  (Халуновский В.В..)  оперативно  проводить  заседания  по  привлечению  к  ответственности  нарушителей  Правил  по  благоустройству населенных  пунктов.

          9. Контроль  по  исполнению  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Администрации  сельсовета

   Г.П.Клесунова

Исполнитель:

Самокрутова

 35-3-87
                                                     Российская  Федерация

Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013

№ 30
                                       п.Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Октябрьского сельсовета от 26.07.2012 № 36

 « О введении земельного налога

на территории муниципального образования

 Октябрьский сельсовет

 Змеиногорского района Алтайского края»

 В соответствии с Налоговым кодексом РФ Совет депутатов Октябрьского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района  от 26.07.2012 № 36  «О введении земельного налога на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие  изменении:

          1).Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

 « 2. Налоговые ставки  земельного налога установить в следующих размерах от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.

3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  экономики,  бюджета,  налоговой,  кредитной  политики  и  социальным  вопросам  (Н. М. Гайворонских).

Глава сельсовета

В.С.Дьячков

                                                           Российская  Федерация

Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013

№ 31

                               п.Октябрьский

О  внесении изменений  в  решение

 Совета депутатов Октябрьского

сельсовета Змеиногорского района

от 28.11.2011 № 31  « Об утверждении Положения

 «О формировании, обеспечении размещения,

исполнении и контроле за исполнением

 муниципального заказа Октябрьского сельсовета

 Змеиногорского района Алтайского края»

  Согласно п.п. 1,4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  со статьёй 18. Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Совет депутатов Октябрьского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района

от 28.11.2011 № 31  « Об утверждении Положения« О формировании, обеспечении размещения, исполнении и контроле за исполнением муниципального заказа Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1)   В пункт 6.3 вставить следующий текст
В реестре контрактов должны содержаться следующие сведения:

1) наименование заказчика;

2) источник финансирования;

3) способ размещения заказа;

4) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

5) дата заключения контракта;

6) предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7) наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика) или в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика (для иностранных лиц), за исключением сведений о физическом лице - поставщике культурных ценностей, в том числе музейных предметов и музейных коллекций, а также редких и ценных изданий, рукописей, архивных документов (включая их копии), имеющих историческое, художественное или иное культурное значение и предназначенных для пополнения государственных музейного, библиотечного, архивного фондов, кино-, фотофонда и аналогичных фондов;

8) сведения об изменениях контракта с указанием измененных условий контракта;

9) сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта;

10) сведения о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта;

11) сведения о принятых заказчиком решениях о взыскании с поставщика (исполнителя, подрядчика) неустойки (штрафа, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом.

2. Обнародовать  настоящее решение в установленном порядке.

3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  экономики,  бюджета,  налоговой,  кредитной  политики  и  социальным  вопросам  (Н. М. Гайворонских).

Глава сельсовета

В.С.Дьячков

                                                         Российская  Федерация

Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013

№ 32

                               п.Октябрьский

О  внесении изменений  в  решение

 Совета депутатов Октябрьского

сельсовета Змеиногорского района

от 28.11.2011 № 32  « Об утверждении положения

о территориальном общественном самоуправлении в

муниципальном образовании Октябрьского сельсовета

 Змеиногорского района Алтайского края»

 В соответствии п.п. 1, 4 ст.7 и ч.6 ст.27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет депутатов Октябрьского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района от 28.11.2011 № 32  « Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Октябрьского сельсовета

 Змеиногорского района Алтайского края» следующие  изменения:

1) В пункт 5.7 вставить следующий текст

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  законности и правопорядка (С.А.Иващенко).

 Глава Октябрьского  сельсовета

В.С.Дьячков

                                                           Российская  Федерация

Совет  депутатов  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013

№ 33

                               п.Октябрьский

О  внесении изменений в  решение

 Совета депутатов Октябрьского

сельсовета Змеиногорского района

от 26. 07.2012 № 31  « Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального

 образования Октябрьского сельсовета

 Змеиногорского района Алтайского края»

          Согласно ст.210 Гражданского кодекса РФ, ст. 13 Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ» О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», ГОСТам и СНиПам, утвержденным Министерством регионального развития Российской Федерации Совет депутатов Октябрьского сельсовета
РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района от 26. 07.2012 № 31  « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

1) исключить из текста решения пунктов 7, 9, 47-55.

     2. Обнародовать данное решение  в установленном порядке.

     3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам  законности и правопорядка (С.А.Иващенко).

Глава Октябрьского  сельсовета

В.С.Дьячков